Energieverbrauchsstatistik

Filter:

Jahr : Letzte 1 Jahr(2024)

Produkt : Wasserkraft, Gezeiten-/Wellen-/M eeresenergie, Windkraft, Solar Photovoltaik, Solarwarme, Geothermie, Feste Biomasse, Holzkohle, Biogas, Erneuerbare Siedlungsabfélle, Biobenzin, Biodiesel, Biokerosin, Sonstige fluissige Biobrennstoffe, Umgebungswérme

Indikatorengruppe

Ener gieaufkommen insgesamt

Ener gieaufkommen insgesamt

Umwaldlungseinsatz

Umwaldlungseinsatz
Ener giesektor
Ener giesektor

Netzverluste

Endener giever brauch

Kilotonne Oleinheiten (Hi)

Indikator Niveau 1 Indikator Niveau 2 Produkt Niveau 1 Wasser kr aft Windkraft
Primérproduktion 47 1.189
Importe
Exporte

a7 1.189
Erzeugung von Elektrizitat und Warme 47 1.189
Hochdfen

47 1.189

Erzeugung von Elektrizitat und Wéarme

Chemische und petrochemische Industrie
Nichtmetallische miner alische Rohstoffe
Fahrzeuge und Beforderungsmittel
Maschinen
Industriesektor Nahrungsmittel, Getranke und Tabak
Papier, Zellstoff und Drucker zeugnisse
Holz und Holzprodukte
Bauwesen
Nicht ander s angegeben Industrie
Industriesektor
Verkehrssektor Straf3enverkehr

Verkehrssektor

Solar Photovoltaik

736

736

736

736

Solarwéarme

24

24

Geothermie

Feste Biomasse
1.338

274

1.612

336

336

134

70
258

181

652

Holzkohle

12

12

Biogas
271

271
156
19

175

30

10

Erneuerbare Siedlungsabfélle

419

422

400

400

Biobenzin
313
129
-249

193

192

192

Biodiesel
474
708
-672
510

0

509

509

Sonstige fliissige Biobr ennstoffe

Umgebungswar me

363

363



Endener giever brauch

Statistische Differenzen

Sonstige Sektoren

Sonstige Sektoren

Handel und &ffentliche Dienstleistungen
Haushalte
Land- und For stwirtschaft

Nicht ander s angegeben Sonstige Sektoren

22

24

24

15

606

623

1.276

12

12

12

27

24

51

95

15

193

74

287

361

363



